Press Release
報道関係者各位

2020年11月2日
株式会社ビィ・フォアード

本社：東京

越境ECサイト運営のビィ・フォアードが

本格的にリモートワークへ移行するため本社を移転

越境ECサイト「beforward.jp」（https://www.beforward.jp/）を運営する株式会社ビィ・フォアード（本社：

東京都調布市 代表取締役：山川博功 以下当社）は、本社を調布NKビル（東京都調布市布田4-20-2 ）に移

転いたしましたので、お知らせいたします。

■移転の背景

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、感染拡大防止のため世間ではリモートワークが推進されるようになりました。

そのためこのコロナ禍においてオフィス縮⼩の傾向が増々加速しています。このような社会背景を受けて、当社でも４月より

トライアル的にリモートワークを推進し、社員の働き方を従来のオフィスベースからリモートワークへ切り替えてきました。

今回、本格的にリモートワークを導入するため本社を移転する運びとなりました。

■移転の目的

リモートワークを導入することにより、オフィスでの感染リスクを下げ、社員の健康面や安全面を守ることで、新型コロナウイ

ルス感染症が拡大している現状でも、営業を止めず従来通りのサービス・オペレーションを提供し続けることを目的としてい

ます。時代の変化に適応し、オンラインツールを導入するなど社員がより高いパフォーマンスを発揮できるよう、ワークスタイル

を随時検討してまいります。

今回の本社移転を機に、安全で働きやすい環境を整えることで業務効率を高め、より一層のサービス向上を目指します。

■新オフィス概要

住所：〒182-0024

東京都調布市布田4-20-2 調布NKビル2階

電話： 042-440-3445（代表）

FAX： 042-440-3450

※移転に伴う電話番号やFAX番号の変更ございません。

https://www.beforward.jp/

＜会社概要＞
会社名： 株式会社ビィ・フォアード （英語表記：BE FORWARD CO.,LTD.）
設立： 2004年（平成16年）3月10日
資本金： 1,000万円
代表者： 代表取締役 山川 博功
所在地： 〒182-0024 東京都調布市布田4-20-2 調布NKビル2階
従業員数： 国内 217名（2020年6月現在）
事業内容： 中古自動車の販売及び輸出入

自動車用部品の販売及び輸出入
ECサイトの運営
その他

業績： 売上高 561億円（2019年度）
中古車輸出台数 133,125台（2019年度）

HP： https://corporate.beforward.jp/company/
ECサイト： https://www.beforward.jp/
アフリカビジネス： https://africabusiness.beforward.jp/
海外輸送サービス： https://corporate.beforward.jp/pochilogi/
BE FORWARD FACTORY：https://corporate.beforward.jp/factory/

＜取引実績国＞ 取引実績国・地域 200か国

＜売上げ高 推移＞

35億
88億

187億

357億

493億
429億 410億

570億

671億

561億

200

400

600

800

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

https://corporate.beforward.jp/company/
https://www.beforward.jp/
https://africabusiness.beforward.jp/
https://corporate.beforward.jp/pochilogi/
https://corporate.beforward.jp/factory/